
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1257 DEL 16-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 32 DEL 16-11-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Concorso grafico-pittorico dedicato alla causa del popolo saharawi
intitolato "Sahara Occidentale, la libertà negata di una Nazione". Approvazione del
relativo bando.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 02.05.016 avente ad
oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 119 del 14.11.2016, con la quale sono stati
approvati gli “Indirizzi per la realizzazione di attività a sostegno della Repubblica saharawi
nell’anno 2016”;

DATO ATTO che con la medesima deliberazione il Comune di Sesto Fiorentino stabiliva di
realizzare, in collaborazione con l’Associazione di solidarietà “Ban Slout Larbi”, un “Centro
di raccolta documentale” sulla causa della Repubblica Araba Saharawi Democratica presso la
Biblioteca “Ernesto Ragionieri” dove saranno raccolti libri, documenti, testi, tesi,
documentari ecc. che verranno messo a disposizione (anche all’interno del sistema
documentario dell’area fiorentina e di eventuali altre reti documentarie) di tutti coloro che
vorranno conoscere e/o approfondire la causa di autodeterminazione della Repubblica
saharawi;

TENUTO CONTO che la Giunta comunale ha stabilito di dedicare il “Centro di raccolta
documentale” al Presidente Mohamed Abdelaziz e provvedere quindi ad intitolare il predetto
spazio alla figura del Presidente della R.A.S.D.;



DATO ATTO che la Giunta comunale, ha ritenuto, in virtù del legame fra la nostra intera
città e il popolo saharawi, di coinvolgere, in accordo e collaborazione con l’Associazione
“Ban Slout Larbi”, anche alcuni degli studenti del territorio nelle iniziative sopra menzionate
proponendo la realizzazione di un elaborato grafico/pittorico e/o un manufatto dedicato alla
vicenda della Repubblica saharawi e alla figura del suo Presidente;

RICORDATO altresì che veniva stabilito, in virtù della tipologia di attività svolta in
quell’Istituto scolastico, di coinvolgere nel progetto sopra menzionato il Liceo Artistico di
Sesto Fiorentino, che ha manifestato la propria disponibilità in tal senso, attraverso l’indizione
di un apposito bando di partecipazione che prevede due sezioni differenziate per il concorso,
la prima con la realizzazione di un’opera grafico/pittorica, la seconda un bozzetto per la
realizzazione di un manufatto;

PRESO ATTO che gli elaborati presentati dagli studenti saranno esaminati e valutati dopo il
termine di presentazione delle domande da una commissione successivamente formata, che
sarà composta da rappresentanti dell’Amministrazione comunale e dell’Associazione “Ban
Slout Larbi”, oltreché da personalità che operano nel campo della grafica, pittorica e scultorea
del territorio;

RITENUTO di approvare il bando del concorso di cui trattasi, quale risulta dall’allegato sub
A) al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del presente procedimento è il Segretario Generale, Dottoressa Paola Anzilotta;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare il bando del concorso grafico-pittorico dedicato alla causa del popolo1)
saharawi intitolato “Sahara Occidentale, la libertà negata di una Nazione quale risulta
dall’allegato sub A) al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

Di dare atto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi di2)
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 16-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ANZILOTTA PAOLA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 32 DEL 16-11-2016 - Reg. Gen. N. 1257 DEL 16-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concorso grafico-pittorico dedicato alla causa del popolo saharawi
intitolato "Sahara Occidentale, la libertà negata di una Nazione". Approvazione del
relativo bando.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 17-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 32 DEL 16-11-2016 - Reg. Gen. N. 1257 DEL 16-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


